- 1 -

河北省金融市场协会文件

冀金协〔2023〕5 号

关于对全省小票贴现业务先进单位

及先进个人进行表彰的通报

河北省小额票据贴现管理中心各市、县分中心：

2022 年，针对疫情反复和经济下行的不利局面，河北省小

额票据贴现管理中心各市、县分中心，积极履行社会主体责任，

充分利用央行各项货币政策，以及线上秒贴和供应链票据等创新

产品，努力提高贴现客户票据融资效率，降低了融资成本，有力

支持了全省中小微企业发展。截至 2022 年 12 末，全省 33 家小

票贴现分中心，共办理300万元以下小额票据贴现业务3.9万笔，

- 2 -

贴现金额达到 390 亿元，单笔平均 98 万元，支持中小微贴现客

户达 1891 家。

为鼓励先进和进一步推动小票贴现业务健康稳定发展，按照

全年统计监测数据，并参考同比增量综合评定，经研究决定，对

2022 年全省小票贴现业绩突出的 16 家先进单位和先进个人，分

别授予“河北省小票贴现业务先进单位”和“河北省小票贴现业

务先进个人”称号，并给予通报表彰、颁发证书。

一、先进单位：

中国工商银行保定永华支行

招商银行石家庄分行

邯郸银行

中国工商银行邯郸新国际支行

中国工商银行唐山凤凰支行

中国工商银行石家庄桥西支行

石家庄汇融农村合作银行

河北正定农村商行银行

中国邮政储蓄银行石家庄分行

廊坊银行大厂支行

石家庄鹿泉农村商业银行

承德银行

- 3 -

中国民生银行秦皇岛分行

河北银行秦皇岛分行

河北沧州农村商业银行

河北平山农村商业银行

二、先进个人：

中国工商银行保定永华支行 赵雅欢

招商银行石家庄分行 种 君

邯郸银行 冀 航

中国工商银行邯郸新国际支行 冀建宏

中国工商银行唐山凤凰支行 冯燕晋

中国工商银行石家庄桥西支行 房会岩

石家庄汇融农村合作银行 曹路颖

河北正定农村商行银行 文 斌

中国邮政储蓄银行石家庄分行 时定峰

廊坊银行大厂支行 翟福成

石家庄鹿泉农村商业银行 赵可意

承德银行 方 越

中国民生银行秦皇岛分行 黄 超

河北银行秦皇岛分行 田薇薇

河北沧州农村商业银行 杨翠芝

- 4 -

河北平山农村商业银行 梅晓光

希望上述受表彰的单位和个人发扬成绩，再接再厉，不忘初

心，再创佳绩。其他未受表彰的单位和个人，要以先进单位和先

进个人为榜样，高度重视发展本辖区的小票贴现业务，全力支持

中小微企业经济发展，为全省金融票据市场发展做出不懈努力。

河北省金融市场协会

2023 年 2 月 2 日

河北省金融市场协会 2023 年 2 月 2 日印发